

7/2816 - GK - 16



T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı :54045643-610-1- 403
Konu :Yazılı Soru Önergesi

26/da/2019

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 08.10.2018 tarihli ve 43452547-120.07-357748 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, Mersin Milletvekili Sayın Cengiz GÖKÇEL'e ait 7/2816 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımızın cevabi görüşü ekte sunulmaktadır.
Bilgilerinize arz ederim.

Bekir Pakdemirli

Dr. Bekir PAKDEMİRLİ
Bakan

Ek: Cevabi Görüş 7/2816 (2 sayfa)



T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

**MERSİN MİLLETVEKİLİ SAYIN CENGİZ GÖKÇEL'E AİT 7/2816 ESAS
NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNE DAİR CEVAPLAR**

Dış ticarete ilişkin veriler düzenli olarak TÜİK tarafından kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.

Ülkeye giriş yapan hayvanlara "Ülkeye Giriş Yapan Canlı Hayvanlarda Yürütülecek Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik" kapsamında veteriner kontrolleri yapılmakta ve Sınır Kontrol Noktası Müdürlüklerince Yönetmeliğin 6'ncı ve 7'nci Maddeleri doğrultusunda kimlik ve fiziksel kontroller gerçekleştirilmektedir. Kontroller sonucu uygun bulunmayan canlı hayvanlara ise 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu kapsamında gerekli önlemler alınmaktadır.

Canlı hayvan ithalatı, ülkeler arasında karşılıklı mutabakata varılmış hayvan sağlığı, halk sağlığı ve hayvan refahı koşullarını belirleyen veteriner sağlık sertifikaları ile yapılmaktadır. Üzerinde anlaşmaya varılmış veteriner sağlık sertifikasında yer alan sağlık şartlarına göre ihracatçı ülke resmi veteriner hekimleri tarafından gerekli kontrol ve testleri yapılan sağlıklı hayvanlar için veteriner sağlık sertifikası düzenlenmekte, bu doğrultuda, Ülkeye giriş yapacak her türlü sevkiyat, Veteriner Sınır Kontrol Noktası Müdürlüğünde, resmi veteriner hekimler tarafından gerekli kontrolleri yapılmaktadır. Bu kontrollerde de; hayvanların menşei, transit geçişi durumunda bir sonraki varış ülkesi, veteriner sağlık sertifikalarında veya belgelerde yer alan bilgilerin garantileri karşılması, hayvanların fiziksel kontrollü, hayvanlar klinik yönden muayenesi ve laboratuvar testlerinin kontrolleri yapılmaktadır.

Yapılan bu kontroller sonucunda bilgi-belge noksanlığı olan veya hastalık tespit edilen sevkiyatlar ile ilgili; menşei iade, imha ve/veya kesime gönderilme işlemleri yapılmaktadır.

İthal edilen hayvanların seçimi Bakanlığımız tarafından görevlendirilen Veteriner Hekimler tarafından gerçekleştirilmekte olup söz konusu hayvanlar, menşei ülkedeki karantina bölgelerinde karantina altına alınmaktadır. Besilik koyun-sığırlarda karantina süresi 21 (yirmi bir) gündür ve söz konusu karantina süreleri ihracatçı ülkede uygulanmaktadır.

Bakanlığımızca 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu kapsamında hayvan hastalıklarıyla etkin mücadele çalışmaları yürütülmektedir. "Şarbon Hastalığına Karşı Korunma ve Mücadele Yönetmeliği" ve "Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve Hayvan Hareketleri Kontrolü Genelgesi" hükümleri çerçevesinde şarbon hastalığı ile mücadele için hastalık mihrakları izlenmekte ve aşılama programı uygulanmaktadır. Hastalığın özellikle meraya çıkışlarla birlikte görüldüğü göz önüne alınarak, hayvanların meraya çıkışlarından önce bağışık kılınması için aşılama programı buna göre planlanmakta olup, hastalık çıkan mihraklarda tek ve çift turnaklı bütün hayvanlar aşılanmakta olup, aşılama işlemi mihrak çevresinde bulunan hayvanları da kapsayacak şekilde 5 yıl boyunca devam ettirilmektedir.

Bakanlığımızca, et ve et ürünleri dâhil tarım ve hayvancılık ürünlerine yönelik piyasalar ve gelişmeler takip edilmekte olup, hem üreticinin hem de tüketicinin korunması amacıyla ilgili tüm Bakanlıklarla ortak çalışmalar yapılarak alınacak tedbirler belirlenmektedir.

Hayvancılıkta yerli üretimin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yoğun bir şekilde devam etmektedir. Bu kapsamda; Damızlık Düve Alım Desteği, Damızlık Düve Yetiştiriciliğinin

AA



T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Desteklenmesi Projesi, Damızlık Koç-Teke Üretim Merkezleri Kurulması Projesi, Damızlık Manda Üretim Merkezleri Kurulması Projesi ve Hastalıktan Ari Bölgelerin Genişletilmesi Projeleri yürütülmektedir. Söz konusu projelerle ilgili olarak;

- Damızlık Düve Alım Desteği kapsamında; 40 İl mera hayvancılığı yetiştirici bölgesi olarak belirlenmiş olup, yetiştirici bölgesinde doğan her buzağı için 750 TL destek ve düve alımına %30 hibe verilmektedir.
- Meraya dayalı hayvancılığın yaygın olduğu Kalkınma Bölgelerindeki (DAP, GAP, KOP, DOKAP) 41 İlimizde hayvancılığa yönelik yatırımlar desteklenmektedir. Bu kapsamda yeni yapılacak veya modernize edilecek ahır ve ağılların inşaatına %50 hibe ve yüksek verimli erkek damızlık alımında (boğa, koç, teke) %50 hibe verilmektedir.
- Damızlık Düve Yetiştiriciliğinin Desteklenmesi Projesi kapsamında; 37 İlimizde en az 500 baş kapasiteli damızlık gebe düve üretim merkezleri kurulacak olup, inşaat yatırımlarına, alet-ekipman ve buzağı alımına %50 hibe desteği verilmektedir.
- Damızlık Koç-Teke Üretim Merkezlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında; 44 İlde en az 500 baş kapasiteli damızlık koç-teke üretim merkezleri kurulacak olup, ağıl yapımına ve yetiştirilen koç-tekeye %50 hibe desteği verilmektedir.
- Damızlık Manda Düvesi Yetiştiriciliğinin Desteklenmesi Projesi kapsamında; 16 İlimizde en az 150 baş kapasiteli damızlık manda üretim merkezi kurulacak olup, ahır yapımı ve manda malağı alımına %50 hibe desteği verilmektedir.
- Şap Hastalığından Ari Bölgelerin Oluşturulması Projesi kapsamında tüm Türkiye'nin şap hastalıklarından ari hale getirilmesi planlanmıştır. Ayrıca 7 ayrı noktada hayvan dinlendirme ve kontrol merkezleri yapılmaktadır.

Bakanlığımızca, hayvancılık sektörünün geliştirilmesi amacıyla yürütülen diğer çalışmalar şu şekildedir;

- Düve Alım Desteği; 4-12 aylık yaşta düve alımına %30 hibe verilmektedir.
- Çoban (Sürü Yöneticisi) İstihdam Desteği; 250 baş ve üzeri küçükbaş hayvan varlığına sahip işletme ya da şahıslara 5.000 TL destek sağlanmaktadır.
- Bakanlığımız tarafından uygulanan Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı ve IPARD kapsamında hayvancılığa yönelik yatırımlara hibe desteği sağlanmaktadır.
- TİGEM tarafından üreticilerin damızlık hayvan ihtiyacı karşılanmakta olup, TİGEM'in bu konuda kapasitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.
- 10 Şubat 2016 tarihli Resmi Gazete' de yayımlanan yasal düzenleme ile karma yem ürünlerinde %8 olan KDV kaldırılmıştır.
- Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri aracılığı ile hayvancılık sektörüne yönelik sübvansiyonlu krediler sağlanmaktadır.

Bakanlığımızca hayvancılık sektörü önemli oranda desteklenmiştir. Hayvancılığa 2002 yılında 83 Milyon TL destek verilmiş iken, 2018 yılında 3,7 Milyar TL destek sağlanmıştır. 2003-2017 döneminde ise toplam 28,3 Milyar TL hayvancılık desteği verilmiştir.

Ülkemiz hayvancılığında yem üretiminin arttırılması ve maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla yem bitkileri ekilişlerine önemli oranda destek sağlanmaktadır. Yem bitkileri destekleri kapsamında 2003-2018 döneminde toplam 5 Milyar TL ödeme yapılmıştır.

Bakanlığımızca hayvancılık sektörünün geliştirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir.

AA